
EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA ; OBJETO: contratação de prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica, instalação, desinstalação, fornecimento de peças, materiais, insumos, acessórios e demais
componentes dos equipamentos e sistemas de ar-condicionado; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8527648-11.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R$
479.949,99 (quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico n. 008/2024, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133, de 21 de abril de 2021 e pela Resolução n. 169, de 31 de janeiro de 2013, do Conselho
Nacional de Justiça; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura; DATA DA ASSINATURA : 02 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Antônio Renan Vieira e Silva.

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA ; OBJETO: contratação de prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica, instalação, desinstalação, fornecimento de peças, materiais, insumos, acessórios e demais
componentes dos equipamentos e sistemas de ar-condicionado; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8527648-11.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R$
411.999,99 (quatrocentos e onze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.
008/2024, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133, de 21 de abril de 2021 e pela Resolução n. 169, de 31 de janeiro de 2013, do Conselho Nacional de
Justiça; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura; DATA DA ASSINATURA : 30 de agosto de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Antônio Renan Vieira e Silva.

 

Expediente da presidência nº 62/2024 – SGP

Referência: nº 8500181-18.2024.8.06.0034
Assunto: Verbas rescisórias
Interessada: Michele de Sousa Ribeiro

Trata-se de pagamento de verbas rescisórias a ex-servidora Michele de Sousa Ribeiro, matrícula nº 24100, em função de sua exoneração, a partir de
01/08/2024, mediante Portaria nº 1844/2024, disponibilizada no Diário da Justiça de 09/08/2024.
Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento no valor total de R$ 1.649,68 (um mil seiscentos e
quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos), a título de verbas rescisórias, referente a férias proporcionais de 2025 (2/12 avos), bem como o terço
constitucional de férias proporcional do período e 13° salário proporcional de 2024 (6/12 avos), excluindo-se o valor recebido como adiantamento de 13°
referente a 1ª parcela, em virtude da exoneração do cargo em comissão de Diretor de Secretaria/Gabinete, símbolo DAE-5.
Considerando a exoneração a partir de 31/07/2024, autorizo, também, a compensação de débitos remuneratórios no valor de R$ 1.513,41 (um mil quinhentos

Edição: 3382

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/81402 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00304/2024 Disponibilização: 02/09/2024 às 17h02m
Edição: 3382

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/81403 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00062/2024 Disponibilização: 02/09/2024 às 13h31m
Edição: 3382

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 11 de 69

Edição: 3382 Fortaleza - CE, emitido em 02 de Setembro de 2024


